PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

 Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября 2021 года                                                                             № 321
Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на четвертый квартал 2021 года по муниципальному району «Волоконовский район» для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям

В соответствии с Порядком предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденным Постановлением Правительства Белгородской области от 10 ноября 2014 года № 410-пп «Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования», руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ  от 07 июня 2021 г. № 358/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2021 года» Муниципальный совет Волоконовского района,
р е ш и л:

1.  Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному району «Волоконовский район» Белгородской области на четвертый квартал 2021 года в размере            48 715 (сорок восемь тысяч семьсот пятнадцать) рублей для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красный Октябрь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» в сети Интернет по адресу:volokonadm.ru..

3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (В.С. Беликов).
Председатель Муниципального совета
Волоконовского района
                                                Н.В. Меланина